

Borgmester Thomas Adelskov  
Odsherred Kommune  
Nyvej 22  
4573 Højby

19. maj 2021  
ref.: ebl

### Grønt Flag til Odden Vuggestue og Børnehave

Kære Thomas Adelskov

En institution i Odsherred kommune har gjort sig fortjent til et Grønt Flag. Det er denne gang Odden Vuggestue og Børnehave, der opfylder kriterierne, og dermed modtager det Grønne Flag for deres arbejde med naturen i hverdagen.

**Tillykke!**

Institutionen har modtaget flaget og ønsker at fejre det ved en lille ceremoni med dig eller en anden fra kommunen. De vil selv tage kontakt til kommunen og aftale nærmere.

Odden Vuggestue og Børnehave har i løbet af året arbejdet målrettet med at øge børnenes nærhed til naturen via hverdagsaktiviteter, som involverer naturen. Naturen er en fast og integreret del af hverdagen i institutionen. I år har Odden Vuggestue og Børnehave bl.a. gennemført et fra jord til bord tema i vuggestuen. Her har børnene været med til at udvide køkkenhaven. De har klargjort jorden, sået og gravet planter ned, vandet og passet dem og til sidst været med til at høste afgrøderne. Det er både blevet ti kartofler, radiser, rødbeder og gulerødder. Børn og voksne har også besøgt en lokal biodynamisk gård, hvor de har købt grøntsager, frugt og korn. Kornet er blevet taget med hjem, kværnet i kornkværn og bagt til brød. I børnehaven har de gennemført temaer og dyr og planters livscyklus, affaldssortering og etableret bålsted, rygeovn og tørreskur på legepladsen. Det fremgår tydeligt, at både børn og voksne har haft nogle gode stunder i og omkring naturen sammen. Vi er på den baggrund glade for at kunne tildele Odden Vuggestue og Børnehave Det Grønne Flag.

Grønne Spirer er Friluftsrådets landsdækkende grønne mærkningsordning for børneinstitutioner. Med Grønne Spirer ønsker vi at støtte det sunde børneliv, hvor naturen bruges aktivt. Undersøgelser viser, at børn der opholder sig meget i naturen er mere raske og udvikler koncentrationsevne, samarbejdsvilje og opfindsomhed. Vi i Friluftsrådet er stolte af at markere landets grønne institutioner med et Grønt Flag. Indtil videre har over 160 institutioner modtaget flaget.

Du kan læse mere om Grønne Spirer på [www.gronnespirer.dk](http://www.gronnespirer.dk)

Med venlig hilsen

Emily Black Lake  
Projektmedarbejder Grønne Spirer